
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO 

PUGLIANO 
 

AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 - Codice univoco fatt. UFPJC2 

 

Alla Comunità Scolastica  

Ai docenti 

 Famiglie /Alunni  

 Sito web 

Oggetto:  Nuova organizzazione orario della  Didattica Digitale Integrata -gennaio 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 06.01.2021 della Giunta Regionale Campania che dispone la 

sospensione delle attività didattiche in presenza per le classi terze, quarte e quinte della scuola 

primaria fino al 15/01/2021 e per tutte le classi di scuola secondaria fino al 23/01/2021; 

VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata dell’Istituto Comprensivo di Montecorvino 

Pugliano, modificato con delibera n. 2 dal Collegio dei Docenti nella seduta del 08/01/2021 e 

ratificato con formale presa d’atto dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 179 del 08.01.2021; 

RITENUTO NECESSARIO fornire indicazioni per l’organizzazione oraria della didattica a 

distanza fino al ritorno in presenza; 

 

DISPONE 
 

SCUOLA PRIMARIA  da Lunedì 11 Gennaio 2021 le classi  3e, 4e e  5e  svolgeranno l’orario in 

DaD (lezioni sincrone) secondo l’orario settimanale previsto per la  didattica in presenza. Le lezioni 

telematiche si articoleranno in moduli da 50 minuti, intervallati tra loro da 10 minuti, per garantire riposo 

fisiologico e distacco dal device.  

SCUOLA SECONDARIA   da Lunedì 11 Gennaio 2021 tutte le classi svolgeranno l’orario in 

DaD (lezioni sincrone) secondo l’orario previsto per la didattica in presenza. Le lezioni telematiche si 

articoleranno in moduli da 45 minuti, intervallati tra loro da 15 minuti, per garantire riposo fisiologico e 

distacco dal device. 

I docenti completeranno l’orario di servizio con lezioni asincrone. 

Questa istituzione pur consapevole che, per ragazzi in età evolutiva non è auspicabile un elevato 

numero di ore da trascorrere vicino ai videoterminali, ha ritenuto necessaria, in via sperimentale, per 

questo breve lasso di tempo, un’integrazione delle ore di DDI alla luce di una ancora incerta ripresa 

della didattica in presenza. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs.n.39/93 


